Ebenso haben sich in der Kunstsammlung des germani¬
schen Museums vier kleine runde Glasgemälde aus dem
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sechszehnten Jahrhundert erhalten, welche wahrscheinlich
einst in den Fenstern der 1696 abgebrannten Ägidienkirche
eingefügt gewesen sind; sie tragen neben dem Ketzelschen
Wappen und den einzelnen Ordensinsignien die Inschriften:
„Jörg Ketzel 1453; Ulrich Ketzel 1462; Wolf
Ketzel 1493; Jörg Ketzel 1498; Sebolt Ketzel
149 8" (vgl. Will, Nürnb. Münzbelustigungen IV, 179—
189J.

1499 traten mehrere deutsche Pilger mit einem Em¬
pfehlungsbriefe des Bischofs Lorenz von Würzburg an den
Dogen von Venedig versehen, ihre Pilgerfahrt an; die Diarii
des Marino Sanudo (Venezia 1879) II, p. 688 berichten
darüber folgendes:

„Vene molti pelegrini todeschi in collegio con Pie-
tro Pender merchadante sta qui, et presentono una
lettera, la copia di la quäl sark posta qui sotto, diman-
dono al principe consejo perche voriano andar in Jeru¬
salem con una nave, perhö che galia die Zaffo questo
anno non era: et il principe li tochö la man a tutti et li
disse consegliava non andasseno per il (p. 689) pericolo
di l'armada turcbesca la quäl era per ussir certissimo.
Copia di una lettera del vescovo Herbipolense
a la Signoria nostra.

Potentissimo principi Augustino Barbadico, Vene-
tiaruni duci, Laurentius, Dei gratia episcopus Herbipo-
lensis et Franciae orientalis dux, salutein. Veniunt ad
urbem vestram viri quidam ex ipso meo ducatu, moribus
et ortu nobiles, navigaturi in Iudeam et adoraturi Christi
Salvatoris sepulcrum atqu evestigia. Plane scimus, tarn
longa profectione multa accidere solere, quibus hospites
et peregrinos homines humanitatis officio juvare oporteat,
videlicet quae Venetiis confacienda sunt, nihil dubitamus
etiam sine nostris literis eos assequi posse. Navigatio ipsa
forsitan periculosa est, verum quia et maris imperium et
insule ipsae, quae vel adeundae, vel praetereundae vestrae
ditionis sunt pene omnes, idcirco eos tutelae fideique
vestrae summo studio commendamus, rogamusque signa
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in re vel humanitate vel auctoritate vestra hnplorent; aut si
auxilio vestro indigeant, hominibus de nobis et ducatu
nostro benemeritis consilio et officio adesse [dignemini.
Sunt qui putent, eos diligentissime commendari oportere;
nos vero minime, quippe qui scimus clarissimum illud et
honestissimum nomen Venetuin non ob nihil in tantum
dignitatis fastigium evolasse. Verum ne clarissimis vasallis
nostris officio nostro defuisse viderevnur, voluimus eis in
re etiam minime necessaria morem gerere, quorum nomina
sunt haec: Conradus de Schaumberg, marescalcus,
Vegislaus (Bogislaus) de Volffs Kele (von Wolfs-
kele), Conradus de Kere, Johannes de Bibra,
Conradus de Grrujubach (Grrumbach), Marcus
de Berlichingen, Phiiippus de Lapide (von
Stein). Valeat feliciter vestra illustrissima dominatio, cui
nos, si quando res postulabit, gratissimos ostendere cona-
bimur. Datum in civitate nostra Herbipoiensi nostra sub
sigillo, sexto Idus Maji anno salutis cristianae 1499. Non
erat clausa et sine mansione.''
Der in diesem Schreiben genannte Conrad von